Para a viabilização de atividades e projeto desportivo apresentado pelo SEGUNDO 

OUTORGANTE, e que consta do Anexo ao contrato-programa que dele faz parte 

integrante, é concedido pelo PRIMEIRO OUTORGANTE ao SEGUNDO 

OUTORGANTE o montante máximo de 28.000,00  (vinte e oito mil euros), até ao 

termo de vigência do presente contrato. ___ 

Cláusula 3ª 

(Regime de Comparticipação) 

1 O montante a atribuir será processado através de uma ou mais transferências, a realizar 

de acordo com a disponibilidade de tesouraria do Município, até ao limite de 31 de